INDICAÇÃO Nº 783/2015

Solicita à instalação de abrigo para alunos que ficam esperando transporte escolar no Bairro São Julião, localizado no Distrito de São João Novo

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à instalação de abrigo para alunos que ficam esperando transporte escolar no Bairro do São Julião, localizado no Distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

Tal benfeitoria é necessária para proteger os alunos que ficam expostos às diversas condições climáticas tais como sol forte, chuva, etc.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 11 de maio de 2015.

FLÁVIO ANDRADE DE BRITO

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 11/05/2015 - 12:37:01 03199/2015

/ccg
Leitura em Plenário

Na 17ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 25/05/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário